DONTENWILL AG

Release
Notes

@ businessexpress

be Portal Release Notes
7.5.0




Inhalt

Versionshinweise

Migrationsrelevante Anderungen

Neue Features

Fehlerbehebungen

be Portal Release Notes 7.5.0 2
© 2025 Dontenwill AG



Versionshinweise

© Freigabedatum: 03.09.2025
Es sind alle Korrekturen inklusive der Vorgéngerversionen enthalten.

Diese Version stellt eine neue Hauptversion mit einer Vielzahl an internen und externen Anderungen dar.

Migrationsrelevante Anderungen

© Hier werden Features, Fehlerbehebungen und Technische Anderungen aufgelistet, die beim Update besondere
Beachtung erfordern.

Organisatorische Hinweise

Thema

Eingangsrechnun
gen

Release Notes

Wenn das Package eingangsrechnungen installiert ist, muss es mit dieser be-portal-
Version mindestens auf Version 4.1.0 aktualisiert werden.

Neue Features

Thema

Keycloak

OData

Allgemein

Framework

Framework

Framework

Framework

Framework

Release Notes

Es ist nun méglich, nach erfolgreicher Konfiguration in der Administration, sicher via
Microsoft SSO am Portal anzumelden.

Uber den User-Agent ist es moglich das Abrufen von Custom Backend Entitéten zu

verhindern. Dazu muss in der stack.env die Liste der User-Agents in der Eigenschaft

BENG_NOPROXYUSERAGENTS gepflegt werden.

Bei einem Versionsupdate Uber das beng-CLI werden nun automatisch nicht mehr
verwendete Docker-Images geléscht.

Patch-System: Einbau von Enitatsfeldpatches

Controls: Einstellungsméglichkeit fir die Darstellung mehrzeiliger Zellen in Grids
Toast: Limitierung der Inhaltslange und Popup

Confrols: Binding einer Entitylnstanz an entityGrids

Workflow: Offnen eines Task via Url

be Portal Release Notes 7.5.0

© 2025 Dontenwill AG

Schlussel

ERU-2

Schliissel

BEP-177

BEP-224

BEP-171

BEP-93

BEP-3

BEP-216

BEP-198



Thema

Framework

Framework

Allgemein

Framework

Release Notes

Patch-System: Einbau von Permissionpatches fir Commands und Pages

MQTT im Anwendungsframework wird nun nur noch akftiviert, wenn eine
mqtt.url -Einstellung oder die Umgebungsvariable TENANT_TYPE gesetzt ist.

Es ist nun méglich die Systemfarbe im kompletten Headerbereich anzuzeigen.

Feldnamen von Feldern, die per Patch hinzugeftgt werden, werden nun anhand von
Package-Keys validiert.

Fehlerbehebungen

Thema

PZE

Workflow

Datenreplikation

Framework

Framework

Allgemein

Allgemein

Release Notes

Kommen/Gehen Button zeigt nun den korrekten Status bei schnell
aufeinanderfolgenden Buchungen innerhalb derselben Minute.

Zertifikatfehler beim E-Mail Import behoben - SSL-Verbindungen zu E-Mail-Servern
funktionieren jetzt korrekt durch aktualisierte CA-Zertifikate im Java Truststore.

Vollreplikation: ADS-Datensdtze, die aus unbekannten Griinden nicht lesbar oder
verarbeitbar sind, werden nun tbersprungen und geloggt.

Controls: Deaktivierungsméglichkeit des Grid-Bearbeitungsmodus.

Grid-Control: Fehler hinsichtlich Sortierung & Filterung behoben.

UnregelmdBige Abbriiche des E-Mail-Import-Prozesses wurden behoben.

Package-Install-Dateien werden nun mit dem korrekten Encoding gespeichert und
gelesen.

be Portal Release Notes 7.5.0

© 2025 Dontenwill AG

Schlussel

BEP-203

BEP-83

BEP-184

BEP-298

Schliissel

BEP-66

BEP-222

BEP-231

BEP-48

BEP-213

BEP-54

VSC-10



Sie haben
Fragen?
Kontaktieren
Sie uns!

@ www.dontenwill.de

g kontakt@dontenwill.de

DONTENWILL AG

auf Zukunft
programmiert



https://www.dontenwill.de/
mailto:kontakt@dontenwill.de
https://www.linkedin.com/company/dontenwill-ag

	Versionshinweise 
	Migrationsrelevante Änderungen
	Organisatorische Hinweise

	Neue Features
	Fehlerbehebungen

