DONTENWILL AG

Release Notes





be Portal Release Notes 7.5.0

Inhalt

Versionshinweise	3
Migrationsrelevante Änderungen	3
Neue Features	3
Fehlerbehebungen	4

Versionshinweise

Freigabedatum: 03.09.2025

Es sind alle Korrekturen **inklusive der Vorgängerversionen** enthalten.

Diese Version stellt eine neue Hauptversion mit einer Vielzahl an internen und externen Änderungen dar.

Migrationsrelevante Änderungen



i Hier werden Features, Fehlerbehebungen und Technische Änderungen aufgelistet, die beim Update besondere Beachtung erfordern.

Organisatorische Hinweise

Thema	Release Notes	Schlüssel
Eingangsrechnun gen	Wenn das Package eingangsrechnungen installiert ist, muss es mit dieser be-portal- Version mindestens auf Version 4.1.0 aktualisiert werden.	ERU-2

Neue Features

Thema	Release Notes	Schlüssel
Keycloak	Es ist nun möglich, nach erfolgreicher Konfiguration in der Administration, sicher via Microsoft SSO am Portal anzumelden.	BEP-177
OData	Über den User-Agent ist es möglich das Abrufen von Custom Backend Entitäten zu verhindern. Dazu muss in der stack.env die Liste der User-Agents in der Eigenschaft BENG_NOPROXYUSERAGENTS gepflegt werden.	
Allgemein	Bei einem Versionsupdate über das beng-CLI werden nun automatisch nicht mehr verwendete Docker-Images gelöscht.	BEP-224
Framework	Patch-System: Einbau von Enitätsfeldpatches	BEP-171
Framework	Controls: Einstellungsmöglichkeit für die Darstellung mehrzeiliger Zellen in Grids	BEP-93
Framework	Toast: Limitierung der Inhaltslänge und Popup	BEP-3
Framework	Controls: Binding einer EntityInstanz an entityGrids	BEP-216
Framework	Workflow: Öffnen eines Task via Url	BEP-198

Thema	Release Notes	Schlüssel
Framework	Patch-System: Einbau von Permissionpatches für Commands und Pages	BEP-203
Framework	MQTT im Anwendungsframework wird nun nur noch aktiviert, wenn eine mqtt.url -Einstellung oder die Umgebungsvariable TENANT_TYPE gesetzt ist.	BEP-83
Allgemein	Es ist nun möglich die Systemfarbe im kompletten Headerbereich anzuzeigen.	BEP-184
Framework	Feldnamen von Feldern, die per Patch hinzugefügt werden, werden nun anhand von Package-Keys validiert.	BEP-298

Fehlerbehebungen

Thema	Release Notes	Schlüssel
PZE	Kommen/Gehen Button zeigt nun den korrekten Status bei schnell aufeinanderfolgenden Buchungen innerhalb derselben Minute.	BEP-66
Workflow	Zertifikatfehler beim E-Mail Import behoben - SSL-Verbindungen zu E-Mail-Servern funktionieren jetzt korrekt durch aktualisierte CA-Zertifikate im Java Truststore.	BEP-222
Datenreplikation	Vollreplikation: ADS-Datensätze, die aus unbekannten Gründen nicht lesbar oder verarbeitbar sind, werden nun übersprungen und geloggt.	BEP-231
Framework	Controls: Deaktivierungsmöglichkeit des Grid-Bearbeitungsmodus.	BEP-48
Framework	Grid-Control: Fehler hinsichtlich Sortierung & Filterung behoben.	BEP-213
Allgemein	Unregelmäßige Abbrüche des E-Mail-Import-Prozesses wurden behoben.	BEP-54
Allgemein	Package-Install-Dateien werden nun mit dem korrekten Encoding gespeichert und gelesen.	VSC-10

DONTENWILL AG

Sie haben Fragen? Kontaktieren Sie uns!



www.dontenwill.de



kontakt@dontenwill.de



+49 89 23 11 48 -35



LinkedIn Dontenwill

auf Zukunft programmiert